
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 930 de 09/05/2016, Pág. 4/5.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado de Licitação do Processo nº 43.643/2015 Pregão Presencial nº
025/2016.

Onde se lê: Processo n°: 46.643/2015

Leia se:Processo n°: 43.643/2015

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 10/2016 - Processo nº 7228/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Governo, visando
àcontratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de manutenção e reforma da Praça do Bairro
Universitário no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa EMPREITEIRA WUNDER EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.151.145/0001-70.

Corumbá-MS, 09 de maio de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Extrato da Carta Contrato nº. 31/2016-SMS

Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA CNPJ 67.729.178/0004-91

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo
n°. 33.237/2014 e o Pregão Presencial n°.048/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor do presente Termo da Carta Contrato é de R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais) Empenho 653 e 655/2016.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91 - Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

10.303.0103.2688 - Gerenciamento – Assistência Farmacêutica Básica.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

3.3.90.30.09 - Material Farmacológico

3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita.

3.3.90.32.06 - Medicamentos da Farmácia Básica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 28/ 04 /2016.

Assinam: Desiane P. Américo R. da Silva – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Aviso de Resultado de Licitação



Pregão Presencial nº 041/2016 - Processo nº. 12.658/2016

Órgãos: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa especializada na
produção e organização de eventos, para coordenar, organizar, escolher e dar apoio a banda, tendo por vencedora a
Empresa: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº0 08.321.766/0001-80– no
valor global de R$ 17.080,32 (Taxa de Administração de 11,20%).

Corumbá / MS 09 de Maio de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho – Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 041/2016

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos, para coordenar, organizar,
escolher e dar apoio a banda. A Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal
n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 041/2016 - Processo
Administrativo n° 12.658/2016 em favor da empresa: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº0 08.321.766/0001-80, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Joilson Silva da Cruz – DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ.

Corumbá / MS 09 de Maio de 2016.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Agência Municipal de Transito e Transporte.                                                                                                

Licitação: Pregão Presencial nº 052/2016 - Processo nº 4.347/2016.

Objeto: Contratação de empresa para serviço de transporte de material e pessoal, para manutenção de semáforos, com
fornecimento de veículo e motorista, para apoio às atividades operacionais, no sentido de facilitar o transporte de materiais
(cones, cavaletes, placas de sinalização, andaimes, máquina de pintura, com utilização de reboque do tipo carretinha),
ferramentas e utensílios utilizados em operações semafóricas e de pinturas em pavimentos das vias do município de
Corumbá.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:30 horas do dia 23 de maio de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 09 de maio de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ba556bf3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T16:43:11+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




